
UCHWAŁA NR V/63/2024 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie kontynuacji rozbudowy ekranów akustycznych w granicach administracyjnych Miasta Ustroń 

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn.zm.) oraz § 9 ust. 2 lit. c Statutu Miasta Ustroń stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
L/548/2014 Rady Miasta Ustroń z dnia 30 października 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ustroń 
(tj. Dz.Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r., poz. 3253 z późn. zm.) 

Kierując się dobrem, zdrowiem i komfortem mieszkańców Miasta Ustroń oraz odwiedzających Miasta 
Ustroń i Wisłę turystów, wczasowiczów i kuracjuszy, mając na względzie potrzebę ochrony środowiska 
i zapobiegania szkodliwym skutkom hałasu 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

1. Postanawia wystąpić do Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach z apelem o: 

a) kontynuację rozbudowy ekranów akustycznych w granicach administracyjnych Miasta Ustroń, 
ze szczególnym uwzględnieniem drogi wojewódzkiej nr 941 na w dzielnicy Hermanice na wysokości            
ul. Beskidzkiej oraz dzielnicy Polana; 

b) wymianę ekranów akustycznych na wysokości Kolei Linowej Czantoria na ekrany przeźroczyste. 

2. Szczegółowe uzasadnienie apelu zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń, zobowiązując go do 
przekazania apelu osobie do której jest skierowany. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Adriana Kwapisz-Pietrzyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D49037E6-EBC4-49FC-8FD4-5A43EEF8A949. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/63/2024 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

Z uwagi na fakt, iż obecnie droga wojewódzka nr 941, biegnąca w granicach administracyjnych Miasta 
Ustroń, nie spełnia standardów akustycznych, część drogi nie posiada w ogóle ekranów akustycznych oraz 
biorąc pod uwagę liczny głos mieszkańców, zamieszkujących w strefie bezpośredniego oddziaływania hałasu, 
jaki generuje ruch na istniejącej drodze wojewódzkiej, a także w związku z niedawną instalacją świateł na 
skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 941 z ul. Dominikańską, co znacznie zwiększyło poziom emisji hałasu, 
celowe jest wystąpienie z apelem do Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach o kontynuację 
rozbudowy ekranów akustycznych w granicach administracyjnych Miasta Ustroń, ze szczególnym 
uwzględnieniem drogi wojewódzkiej nr 941 w dzielnicy Hermanice na wysokości ul. Beskidzkiej oraz 
dzielnicy Polana. 

Hałas, rozumiany jako niepożądane i dokuczliwe dźwięki o zbyt dużym natężeniu, pochodzący m.in. z ruchu 
drogowego, ulicznego ma negatywny wpływ na nasze zdrowie, koncentracje czy samopoczucie dlatego 
definiowany jest jako zanieczyszczenie środowiska. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tak 
unijnymi jak i krajowymi (Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwiec 2007 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku, dyrektywa 2002/49/WE Parlamentu Europejskiego i Rady 
z 25.06.2002 r. odnoszącej się do oceny i zarządzania poziomem hałasu w środowisk) w Polsce obowiązują 
następujące dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku:  45 dB w nocy dla szpitali poza miastem i stref 
uzdrowiskowych „A”; 50 dB w dzień dla szpitali poza miastem i stref uzdrowiskowych „A”; 56 dB w nocy dla 
szkół, szpitali w miastach i domów opieki, zabudowy jednorodzinnej, mieszkaniowej wielorodzinnej, 
zagrodowej oraz terenów rekreacyjno-wypoczynkowych; 61 dB w dzień dla zabudowy jednorodzinnej, szkół, 
szpitali w miastach i domów opieki; 65 dB w dzień dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, zagrodowej 
oraz terenów rekreacyjno-wypoczynkowych. Źródłem hałasu w czasie jazdy jest nie tylko dźwięk toczenia się 
opon, ale także praca elementów pojazdu, w tym silnika czy powietrze opływające karoserie, zaś samo jego 
natężenie zależne jest od poszczególnych podzespołów pojazdów. W skali dnia w związku z niedawną 
instalacją świateł na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 941 z ul. Dominikańską, auta ruszają co kilkanaście 
minut, przez co poziom emisji hałasu uległ znacznemu zwiększeniu, a to negatywnie wpływa na jakość życia 
mieszkańców. 

Jednocześnie wskazać należy, iż aktualnie budowa nowej drogi, co do zasady oddziałuje na otoczenie 
zewnętrzne, a montowane ekrany akustyczne mają na celu ochronę przed hałasem terenów faktycznie 
zagospodarowanych w przypadku przekroczenia dopuszczalnych norm hałasu w środowisku. Te same zasady 
winny dotyczyć dróg już istniejących, gdzie dochodzi do przekroczenia dopuszczalnych norm hałasu 
w zakresie terenu faktycznie zagospodarowanych. Zabezpieczenia akustyczne w takim wypadku są najbardziej 
optymalnym rozwiązaniem. 

Mając powyższe na względzie biorąc pod uwagę usytuowanie zabudowy, warunki terenowe, budowa 
ekranów akustycznych w granicach administracyjnych Miasta Ustroń, ze szczególnym uwzględnieniem drogi 
wojewódzkiej nr 941 w dzielnicy Hermanice na wysokości ul. Beskidzkiej oraz dzielnicy Polana, pozwoli 
zminimalizować skutki ruchu pojazdów mechanicznych na tym odcinku. 

Jednocześnie niniejszym apelem objęta jest także konieczność wymiany ekranów akustycznych 
na wysokości Kolei Linowej Czantoria na ekrany przeźroczyste z przyczyn estetycznych i krajobrazowych. 
Zainstalowane przed kilkoma laty ekrany akustyczne negatywnie wpływają na walory krajobrazowe. 

Wobec powyższych argumentów podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z apelem jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D49037E6-EBC4-49FC-8FD4-5A43EEF8A949. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/63/2024 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



